
لـزوم رعـایت اصـول بهـداشتی و
امنیـت زیسـتی بـرای کنتـرل سـویه

جدید تب برفکی

[heading]معـاون بهـداشتی و پیشگیـری سازمـان
دامپزشکــی کشــور، پیــرو اطلاعرســانی پیشیــن
سازمـان، بـر لـزوم رعـایت اصـول بهـداشتی و
امنیت زیستی برای کنترل سویه جدید تب برفکی

[heading/].تاکید کرد
 

به گزارش خبرگزاری موج، جاویدی گفت: در راستای محدودسازی سویه
جدید بیماری تب برفکی و جلوگیری از گسترش بیشتر، لازم است اصول
بهداشتی به طور شدید در واحدهای دامداری مد نظر و مورد عمل قرار

گیرند.

وی افزود: بیماری تب برفکی یکی از مهمترین بیماریهای جمعیت دامی
نشخوار کنندگان به خصوص گاو و گوساله است که طی سال جاری علیرغم
کمبود واکسن تولیدی و بهادار بودن واکسن وارداتی، با اعمال
محدودیت و کنترل تردد و جابجایی دام و ممنوعیت خروج دام از استان
سیستان و بلوچستان، مدیریت در کانونهای بروز بیماری و همچنین
مدیریت در مصرف واکسن محدود موجود در کشور، موارد گزارش شده
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بیماری تب برفکی در نه ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه در سال
۱۳۹۳، کاهش ۳۸ درصدی یافته بود، اما متاسفانه در دی ماه سال جاری
به علت ناکافی بودن واکسن تولیدی و عدم دسترسی سازمان به واکسن

مکفی شیوع بیماری رو به افزایش است.
وی افزود: رخداد و بروز سویه جدیدی از بیماری در کشورهای منطقه
به خصوص ترکیه، عربستان و ارمنستان که با توجه به ناآرامیهای
حـاکم در منطقـه، اطلاعرسـانی بیمـاری در سـایر نـواحی منـاطق را

تحتالشعاع خود قرار داده است.
معاون بهداشتی و پیشگیری سازمان دامپزشکی کشور ادامه داد: این
بیماری در برخی از واحدهای اپیدمیولوژیک کشور نیز گزارش شده است،
لذا در راستای محدودسازی بیماری و جلوگیری از گسترش آن لازم است

موارد ذیل در واحدهای دامداری مد نظر و مورد عمل قرار گیرند:

۱٫ به منظور کاهش احتمال خطر ناشی از ورود ویروس به گله، از
هرگونه جابهجایی دام، خرید و فروش غیرضروری و حضور در میادین دام

و مناطق پرخطر خوداری گردد.

۲٫ ضمن رعایت اصول بهداشتی قرنطینهای و فعال کردن حوضچههای
ضدعفونی ورودی واحد دامداری و اجرای ضدعفونی کامل خودروهایی که
الزام ورود به دامداری را دارند، از ورود افراد، وسایل نقلیه،
تجهیزات و … متفرقه به داخل واحد جلوگیری بعمل آید. گروههای
مایهکوبی، دامپزشکان، مسئولین بهداشتی، مأمورین تلقیح مصنوعی،
مأمورین بیمه و رکورد گیری شیر، صاحب دامداری و… میبایستی وسیله
نقلیه خود را کمافی السابق در محوطه خارج از دامداری مستقر نموده
و از لباس کار یکبار مصرف و یا لباس کار مخصوص خود واحد استفاده

نمایند.

۳٫ به منظور دریافت اطلاعات از آخرین فرایندهای کنترلی بیماری در
منطقه، ضمن تماس با شبکههای دامپزشکی دولتی محل استقرار واحد
دامداری خود، از وضعیت بیماری تب برفکی در سایر واحدهای دامداری

در همسایگی خود نیز اطلاع حاصل نمائید.
۴٫ در صورت بروز بیماری در واحد دامداری ضمن اعلام سریع مراتب به
نزدیکترین واحد دامپزشکی دولتی، تمام عملیات غیرضروری در واحد
متوقف و با همکاری و هماهنگی دامپزشکی دولتی منطقه، روند کنترل

بیماری اعمال گردد.

وی خاطر نشان کرد: عدم رعایت موارد فوق الذکر، شیوع بیماری در
دام را به دنبال خواهد داشت، لذا بهطور جدی از دامداران محترم



تقاضا میگردد با رعایت اصول امنیت زیستی از گسترش بیماری جلوگیری
شود.


